Министерство образования, науки и молодежи Республики Крым

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Республики Крым

  «Керченская школа-интернат с усиленной физической подготовкой»

ПРИКАЗ

    24.05.2023 г.  № 225-ув

г. Керчь

О выполнении плана мероприятий,

направленных на получение

бесплатного общего образования

за год 2022/2023

          Во исполнении Конституции Российской Федерации" (принятой всенародным голосованием

12.12.1993 с изменениями, одобренными в ходе общероссийского голосования 01.07.2020),
Федерального закона "Об образовании в Российской Федерации" от 29.12.2012 N 273-ФЗ, а также

 плана работы ГБОУ РК «КШИФ» на 2023/2024 учебный год в школе-интернате обеспечена

общедоступность и бесплатность начального, основного общего и среднего общего образования.

Анализ выполнения плана мероприятий, направленных на получение бесплатного общего

образования за год 2022/2023, прилагается (приложение 1)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Работу, направленную на получение бесплатного общего образования за год 2022/2023

считать удовлетворительной

2. Составить план работы ГБОУ РК «КШИФ» на 2023/2024 учебный год, с обязательным

разделом мероприятий, направленных на получение бесплатного общего образования.

   Срок: до 15.07.2023г.

   Ответств.: Ежелева Е.П.

3. Ответственного за исполнение приказа назначить заместителя директора Ежелеву Е.П.

Директор                      К.С. Романец

Согласовано: юрисконсульт      О.А. Борисенко

С приказом ознакомлены:

Ежелева Е.П.

Приложение № 1

к приказу ГБОУ РК «КШИФ» от

24.05.23г.№ 225-ув

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Республики Крым

«Керченская  школа-интернат с усиленной физической подготовкой»

Анализ выполнения плана мероприятий, направленных на получение бесплатного общего образования

за год 2022/2023

№

п/п
Мероприятия Форма отчетности Примечание Ответственные

1. Проверка состояния и готовности

материально-технической базы

кабинетов и школы к новому

учебному году. Оформление

актов и другой документации о

готовности школы, учебных

мастерских, спортивных залов,

спортивной площадки, кабинетов

к началу учебного года.

Проведение мероприятий по

охране труда к началу учебного

года (в том числе инструктажи с

учениками и учителями)

Акты проверки,

информация, приказы,

приказ №248-ув от

04.08.22 г «О

разрешении на

использование

спортивного

оборудования в

образовательном

процессе и готовности

учебных кабинетов к

образовательному

процессу

в 2021/20202 учебному

году»

Проверка состояния и готовности

материально-технической базы

кабинетов и школы к новому

учебному году проведена

комиссией, утвержденной

приказом №245-ув от 02.08.2022.

«О создании комиссии для

проведения проверки спортивных

сооружений и оборудования в

образовательном процессе и

готовности учебных кабинетов к

образовательному процессу в

2021/2022 учебному году»

Результаты проверки отразились в

актах:

- Акт приемки спортивных

сооружений и оборудования

Государственного бюджетного

общеобразовательного учреждения

Республики Крым «Керченская

школа-интернат с усиленной

Директор Романец К. С.,

 заместитель директора Осина А.П.

заместитель директора Ежелева Е.

П.,

Руководитель АХП Платонова Л.В.

№

п/п
Мероприятия Форма отчетности Примечание Ответственные

физической подготовкой» на

готовность к новому 2021/2022

учебному году;

- Акт–разрешение на проведение

занятий по физической культуре и

спорту в большом и малом

спортивном зале;

-Акт–разрешение на проведение

занятий по физической культуре и

спорту на стадионе;

-Акты разрешения на проведения

занятий в компьютерных классах;

-Акты разрешения на проведение

занятий в учебных кабинетах;

Оформлены паспорта учебных

кабинетов

Проведены инструктажи с

педагогами и учащимися (приказ №

201.1-хд от 14.09.2022 г. «О

проведении инструктажей по охране

труда  и технике безопасности»)
Вопрос по охране труда и безопасности

жизнедеятельности рассматривался на

заседании административного совета

протокол № 5 от 29.12.2022

2. Доставка выпускников школы-

интерната из числа детей-сирот к

дальнейшим местам обучения

-Акты разрешения на

проведения занятий в

компьютерных классах;

-Акты разрешения на

проведение занятий в

учебных кабинетах;

Оформлены паспорта

учебных кабинетов

 Социальный педагог

Ушакова Д.М.,

воспитатели

№

п/п
Мероприятия Форма отчетности Примечание Ответственные

Проведены

инструктажи с

педагогами и

учащимися (приказ №

201.1-хд от 14.09.2022 г.

«О проведении

инструктажей по охране

труда  и технике

безопасности»)
Вопрос по охране труда и

безопасности

жизнедеятельности

рассматривался на

заседании

административного совета

протокол № 5 от

29.12.2022

3. Организация работы по

возвращению учащихся с летних

каникул

Приказ №325-ув от

06.04.22 г «Об

активизации работы по

возвращению

воспитанников с летних

каникул»

Выяснены причины  отсутствия   на

занятиях воспитанников:

- 2а класс, классный

руководитель СоболеваЛ.В.-

Прожуан А.(болеет)

- 4а класс, классный

руководитель Красильникова

А.Ю. –Савчук А.(болеет)

- 6а класс, классный

руководитель Шаповалова

И.С. –Боднарук Л. (болеет)

- 7бкласс, классный

руководитель Ткаченко Н.В.–

Милоян Т.(санаторий)

- 11 класс, классный

руководитель Рогожникова

И.Г.- Кузнецов О.(сборы по

МЧС)

Заместитель директора Осина А.П.

№

п/п
Мероприятия Форма отчетности Примечание Ответственные

4. Утверждение графиков дежурства

в школе, спальных корпусах и

столовой

Графики, приказ №308-

ув от 30.08.22 г

В приказе №367.1 от 28.09.2022 года

утвержден график дежурства

административно-управленческого,

педагогического и обслуживающего

персонала на 2022/2023 учебный год

и график дежурства учащихся по

школе, график дежурства педагогов

и воспитанников по спальному

корпусу. Также утверждено новое

Положение № 46-2020 «О

ДЕЖУРСТВЕ», утверждѐнным

приказом по школе-интернату № 83-

ув от 05.03.2020 г., в новой редакции

Заместители директора Ежелева Е.

П., Осина А.П.

Руководитель АХП Платонова Л.В.

5. Комплектование учебно-

тренировочных групп по

избранным видам спорта.

Приказ №337.1-ув от

09.09.22 г

Вопрос заслушивался на заседании

административного совета протокол

№ 2 от 29.09.2022г.

  обучающихся ГБОУ РК

«КШИФ» зачислины на

дополнительные

общеобразовательные

предпрофессиональные программы

в области физической культуры и

спорта:

- УТГ по виду спорта

«Спортивный туризм» (все группы

по уровням обучения));

- УТГ по виду спорта

«Самбо» (все группы по уровням

обучения);

- УТГ по виду спорта

«Футбол» (все группы по уровням

обучения);

- УТГ по виду спорта

Руководитель спорт. отделения

Цюник М.В.

№

п/п
Мероприятия Форма отчетности Примечание Ответственные

«Спортивная акробатика» (все

группы по уровням обучения);

- УТГ по виду спорта

«Бокс» (все группы по уровням

обучения).

6. Обеспечение учебниками,

учебными программами,

пособиями, методической

литературой

Информация,

выполнено

Педагогическим советом протокол

№2 от 30.08.2022г. утвержден

список используемых учебников

согласно Федеральному перечню

учебников на основании Приказа

Министерства просвещения № 766

от 23.12.2020 г. о внесении

изменений в федеральный перечень

учебников, утвержденный Приказом

Министерства просвещения № 254

от 20.05.2020 г.

Школа обеспечена школьной

литературой в полном объеме

Библиотекарь

7. Санитарное состояние кабинетов,

проверка документации по

технике безопасности, наличие

актов-разрешений на занятия в

кабинетах

итоги отображены в

приказе

№  260-хд  от

18.11.2022 г. «О

соблюдении санитарно-

гигиенического и

санитарно-

противоэпидемического

режимов»

Вопрос заслушивался на заседании

административного совета протокол

№4 от 25.11.2022 Вопрос

заслушивался на заседании

административного совета протокол

№5 от 29.12.2022г.

Руководитель АХП Платонова Л.В.

8. Посещаемость занятий

обучающимися (выполнение

закона РФ «Об образовании в

Российской Федерации» в части

посещаемости и получения

обязательного образования в

заседание

административного

совета протокол №2 от

29.09.2022, ежедневный

контроль

Контроль посещаемости занятий

учащимися проводится ежедневно,

результаты проверки собраны в

отдельной папке. Также в сентябре

проведен контроль посещаемости

занятий итоги отображены в приказе

Заместители директора Ежелева Е.

П., Осина А.П.

№

п/п
Мероприятия Форма отчетности Примечание Ответственные

основной школе) №379-ув от 30.09.2022 г. «О

посещаемости занятий

обучающимися»

9. Организация питания

(упорядочение режима питания)

Приказ, 185-хд от

30.08.2022 г

Вопрос заслушивался на заседании

административного совета № 3 от

28.10.2022г.

10. Месячник «Всеобуч-2022»

(сентябрь) (уровень организации

учебно-воспитательного

процесса)

приказ, справки Приказ

№303-ув от 23.08.22 г

«О проведении

месячника «Всеобуч -

2022 (сентябрь)»

Вопрос о ходе месячника

заслушивался на заседании

Административного совета

протокол № 2 от 29.09.2022г.

По итогам месячника издан приказ

№391-ув от 13.10.2022 г. «Об итогах

месячника «Всеобуч -2022

(сентябрь)»

Заместители директора Ежелева Е.

П. Осина А.П.

11. Утверждение программ,

календарно-тематического

планирования

Планы, приказ №308-ув

от 30.08.22 г

Данный вопрос заслушивался на

заседании Методического совета

протокол № 1 от 30.08.2022г. и на

заседании педагогического совета

протокол №2 от 30.08.2022года

Заместители директора

Ежелева Е. П., Осина А.П.

Руководитель спорт. отделения

12. Работа с учащимися «группы

риска» (предупреждение

неуспеваемости учащихся в 1-й

четверти)

заседание

административного

совета, протокол №3 от

28.10.22 г, приказ 428-

ув от 28.10.22 г

В приказе №332-ув от 07.09.2022

разработан план мероприятий по

предупреждению неуспеваемости

учащихся.

Согласно приказа  № 334-ув  от

07.09.2022г. «О проведении

контроля качества работы с

учащимися   по ликвидации

академической неуспеваемости»  в

сентябре проведен контроль. Итоги

отображены в приказе №376-ув от

30.09.2022г. «Об индивидуальной

работе с учащимися,

испытывающими затруднения в

обучении в 2022/2023 учебном году»

В приказе №332-ув от 07.09.2022

разработан план мероприятий по

предупреждению неуспеваемости

учащихся.

Согласно приказа  № 334-ув

 от   07.09.2022г. «О

проведении контроля качества

работы с   учащимися   по

ликвидации академической

неуспеваемости»  в сентябре

проведен контроль. Итоги

отображены в приказе №376-ув

 от 30.09.2022г. «Об

индивидуальной работе с

учащимися, испытывающими

№

п/п
Мероприятия Форма отчетности Примечание Ответственные

Данный вопрос заслушивался на

заседании административного

совета протокол №4 от 25.11.2022г.

затруднения в обучении в

2022/2023 учебном году»

Данный вопрос заслушивался на

заседании административного

совета протокол №4 от 25.11.2022г.

13. Индивидуальная работа по

ликвидации пробелов в знаниях

обучающихся (анализ

индивидуальной работы учителей

с неуспевающими

обучающимися)

заседание

административного

совета, протокол № 5 от

29.12.2022г

В приказе №332-ув от 07.09.2022

разработан план мероприятий по

предупреждению неуспеваемости

учащихся.

Согласно приказа  № 334-ув  от

07.09.2022г. «О проведении

контроля качества работы с

учащимися   по ликвидации

академической неуспеваемости»  в

сентябре проведен контроль. Итоги

отображены в приказе №376-ув от

30.09.2022г. «Об индивидуальной

работе с учащимися,

испытывающими затруднения в

обучении в 2022/2023 учебном году»

Вопрос заслушивали на заседании

административного совета протокол

№4 от 25.11.2022г.

По итогам работы по ликвидации

пробелов в знаниях обучающихся

издан приказ №533-ув от

23.12.2022г.

Заместители директора Ежелева Е.

П. Осина А.П.

14. Состояние техники безопасности

на тренировках (соблюдение

правил техники безопасности при

проведении тренировок)

Приказ №552-ув от

29.12.2022г. «Об

обеспечении

безопасности и

профилактики

травматизма

руководитель спортивного

отделения Цюник М.В.

руководитель спортивного

отделения

№

п/п
Мероприятия Форма отчетности Примечание Ответственные

при проведение учебно-

тренировочного

процесса»

15. Работа с одаренными детьми    приказ №471-ув от

21.11.22

Итоги работы с одаренными детьми

отображены в приказе №531-ув

от23.12.22. Из него видно:

- Воспитанники ГБОУ РК «КШИФ»

в 1 полугодии 2022года участвовали

в 70 соревнованиях Всероссийских,

федеральных, республиканских,

городских уровней;

- По учебному направлению в 45

олимпиадах, конкурсах разных

уровней;

- По творческому направлению в 11

конкурсах разных уровней

№201-ув от 12.05.2023

О проведении мониторинга системы

выявления, поддержки и развития

способностей и талантов у детей и

молодежи Республики Крым за

2022 год

№224-ув от 24.05.2023г. Об итогах

работы с одаренными детьми

2022/2023г.

 Заместители директора

Ежелева Е.П., Осина А.П., педагог-

психолог Москаленко Т.П.,

руководитель спорт. отделения

16. Собрание трудового коллектива

«Отчет руководителя

образовательного учреждения о

проделанной работе.

Перспективы развития»

Протокол №14 от

26.12.2022г.

 Директор Романец К. С.

17. Сотрудничество с городским

центром занятости населения

На протяжении года составлен совместный план работы Социальный педагог.

№

п/п
Мероприятия Форма отчетности Примечание Ответственные

18. Организация системы работы с

обучающимися по подготовке к

сдаче ГИА

Приказы,

индивидуальные

занятия, пробные

экзаменны

№330-ув  от 07.09.2022 г.

Об организации подготовки к ГИА-9,

11 в 2022/2023 учебном году и

назначении ответственных по

формированию и внесению в ФИС

ФРДО сведений о документах, об

образовании по программам основного

общего и среднего общего образования

№454-ув от 14.11.2022г.

О регистрации участников

государственной итоговой аттестации

по образовательным программам

среднего общего образования в ГБОУ

РК «КШИФ» в 2022/2023 учебном году

№ 464-ув  от 17.11.2022г.

О проведении итогового сочинения

в ГБОУ РК «КШИФ» в 2022/2023

учебном году

№  510-ув  от    13.12.2022г.

О регистрации на государственную

итоговую аттестацию по

образовательным программам

основного общего образования и

итоговое собеседование по русскому

языку в ГБОУ РК «КШИФ» в 2022/2023

учебном году

№ 512-ув  от   13.12.2022г.

О проведении пробного итогового

собеседования

по русскому языку в 9  классе  в

2022/2023 учебном году

№532-ув от 23.12.2022г.

Ежелева Е.П.

№

п/п
Мероприятия Форма отчетности Примечание Ответственные

Об итогах проведения устного

собеседования по русскому языку  в 9

класса

№ 548-ув  от    30.12.2022г.

О проведении итогового собеседования

по русскому языку в 9 классе в

2022/2023 учебном году

№ 117 -ув от 28.03.2023 г.Об

организации и проведении   пробных

экзаменов по программам основного и

среднего образования

№175-ув от 26.04.23 пробное ГИА

№ 195-ув  от   12.05.2023г.

О назначении сопровождающего на

экзамен в 9 классе

№ 195-ув  от   12.05.2023г.

О назначении сопровождающего на

экзамен ЕГЭ

№198-ув от12.05.2023г.  итоги

повторных  пробных экзаменов.

№209-ув от 17.05.23 консультации по

подготовке к ГИАГИА

19. Участие в ярмарке профессий г.

Керчи с целью ознакомления

обучающихся с предложениями

профессионально-технических

училищ, высших учебных

заведений, предприятий

информация В 2022-2023 учебном году учащиеся

приняли участие в онлайн-ярмарке

профессий

Социальные педагоги

20. Участие в Днях открытых дверей информация В 2022-2023 учебном году учащиеся  Социальные педагоги,

№

п/п
Мероприятия Форма отчетности Примечание Ответственные

СПО, ВУЗов 9,11 классов приняли участие Днях

открытых дверей  в ВУЗах г. Керчи

(Политехнический колледж,

Технологический техникум), г.

Симферополь (КФУ  им.

Вернадского). Также посещены

предприятия города

«Металлургический завод»,

Классные руководители  9, 11

классов

21. Сотрудничество с городским

центром занятости населения

информация В октябре 2022 года было

направлено письмо в Центр

занятости на сотрудничество с

ГБОУ РК «КШИФ».  В 2022-2023

году в рамках сотрудничества было

проведено 3 мероприятия. ,в

которых приняли участие учащиеся

9 и 11 классов

Социальные педагоги

22. Обеспечение контроля и

руководства профильного и

допрофильного  образования

информация Учебный план Администрация школы

Заместитель директора        Ежелева Е.П.

	Во исполнении Конституции Российской Федерации" (принятой всенародным голосованием 12.12.1993 с изменениями, одобренными в ходе общероссийского голосования 01.07.2020),
	Федерального закона "Об образовании в Российской Федерации" от 29.12.2012 N 273-ФЗ, а также

		2023-06-08T15:14:07+0300
	г. Керчь
	Романец Каролина Станиславовна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью